
RESOLUCIÓN CS NO 371 12025

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
SECRETARIA DEL CONSEJO SUPERIOR

Av. Boliv¡a 5150 - 4400 - Salta
Correo Electrón¡co : consejo.superior@unsa.edu.ar

SALTA, 22 de agosto de 2025

Expediente No 1 0603/08.-

VISTO las presentes actuac¡ones y, en particular la Resolución 304/2025-NAT-UNSa del
Consejo Directivo de la FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES, por la cual solicita se prorrogue
la condic¡ón de Docente Regular al M.Sc. Héctor Alejandro REGIDOR, en el cargo de Profesor
Adjunto con Ded¡cación S¡mple para la asignatura EVALUACIÓN DE IMPACTO AMBTENTAL -
Carrera de lngeniería en Recursos Naturales y Medio Ambiente (Plan de Estudio 2006), y;

CONSIDERANDO:

Que el menctonado profesional realizó la opción prev¡sta por la Ley 26.508 para continuar
en el cargo regular, de acuerdo a la reglamentación v¡gente Res. CS N'531/'l 1 y su mod¡f¡catoria
Res. CS N' 117125.

Que la presente s¡tuación se encuadra en lo d¡spuesto por el Artículo 2'de la Resolución
CS N" 531/1 1 y su modificatoria, que expresa. "Establecer que el personal docente un¡vers¡tario
regular que cumpla sesenta y cinco (65) años de edad y eierza la opc¡ón de continuidad prevista
por Ley 26508, permanecerá en la actividad laboral hasta cinco (5) años más. En estos casos el
cese de funciones ocurrirá 180 días hábiles posteriores al cumplim¡ento de la edad legal que le
perm¡t¡rá acceder al goce de los beneficios de la segur¡dad soc¡al, conforme al ordenamiento
legal vigente."

POR ELLO, y atento a lo aconsejado por la Com¡sión de Docencia, lnvestigación y
Disciplina, mediante Despacho N" 195/25.

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
(en su 80 Sesión ordinaria del 2'1 de agosto de 2025)

RESUELVE:
ARTÍCULO 1o.- Prorrogar la condición de Docente Regular al M.Sc. Héctor Alejandro
REGIDOR, DNI No 14.201.586, en el cargo de Profesor Adjunto con Dedicación Simple para la
asignatura EVALUACIÓN DE IMPACTO AMBIENTAL - Carrera de lngeniería en Recursos
Naturales y Med¡o Ambiente (Plan de Estudio 2006) - FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES,
a partir de la fecha en que cumple los 65 años de edad y hasta 180 días hábiles posteriores a
cumpl¡r los 70 años de edad o hasta la evaluación prevista en el Régimen de Permanencia, según
corresponda o hasta su renuncia voluntar¡a.

ARTíCULO 20.- Comunicar a. Docente mencionado y Direcc¡ón General de Personal. Cumplido,
siga a la Facultad de Ciencias Naturales, a sus efectos. Asimismo, publicar en el boletín of¡c¡al
de esta Univers¡dad. -
RSR

LICA ELVIRA ASTORGA

IA CON:t]C ' ,DERIOR

W
DTA. MARIA RITA MARTEARENAi VICTRRECTORA
ul¡úrnstolo r,ucror.uL or slrtl

UNSa

\--\

tjtllvEnr AD NACi0i,lA( l- | <AITA

Lr


